«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е

	Об освобождении МУП «Горводоканал» от уплаты части прибыли,
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет муниципального образования муниципального района «Печора»

 по результатам работы за 2024 год

Руководствуясь статьей 295 Гражданского Кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», статьей 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:

1. Освободить МУП «Горводоканал» от уплаты части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет муниципального образования муниципального района «Печора» по результатам работы за 2024 год в размере 449 839 рублей 49 копеек.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и экономическому развитию муниципального района (Громов А.Н.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2025 года.

Глава муниципального района «Печора»-

руководитель администрации                                                                        О.И. Шутов
г. Печора
17 июня 2025 года

№ 7-41/482